
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 478

Data di registrazione 16/09/2019

OGGETTO: Centro Educativo Estivo Donakè 2019: liquidazione

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI

PREMESSO CHE:

• con decreto del Sindaco n.1/2019 è stata confermata alla scrivente  Dott.ssa Lupo Roberta la 
responsabilità del VI settore “ SERVIZI SOCIALI” e delle relative competenze e funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267;

• con Delibera di Consiglio Comunale n.12 del 18/04/2019, esecutiva, è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2019/2021;

VISTA la Deliberazione  di Giunta Comunale n.63 del 06/06/2019 ad oggetto “Centro Estivo Socio 
Educativo Donakè 2019 - atto di indirizzo” che individua la somma di  € 2.000,00 come contributo 
spese alle attività svolte dal suddetto Centro Estivo; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 303 del 13/06/2019 che determinava, tra l'altro, quanto di 
seguito:

·     di promuovere, per quanto espresso in premessa, in virtù del Protocollo d’Intesa tra Ente 
Comune, Parrocchia, Istituto Comprensivo e Associazioni l’organizzazione del CENTRO 
ESTIVO “Donakè d'Estate” 2019 dal tema “Mettiti in gioco perchè la vita è una cosa 
seria”, per il periodo che va dal 18 giugno 2019 al 28 luglio 2019 utilizzando i locali del 

 Determina n. 478 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  16/09/2019   -  pag. 1 di 5



COPIA

plesso scolastico “Don Donato Panna”, sia per la parte utilizzata per la scuola primaria, sia 
dei locali della palestra e dello spazio esterno, per i minori di età compresa tra i 6 ed i 14 
anni come intervento urgente di prevenzione del disagio sociale giovanile;

·     di  avvalersi per  l’organizzazione  del  nuovo  Centro  Estivo  Donakè  2019,  nuovamente 
dell’intesa tra gli Enti firmatari del Protocollo summenzionato; 

·     di  rimandare  ad ulteriore  atto  dirigenziale  per  eventuale  impegno  di  spesa  autorizzata 
dall'Amministrazione Comunale per l’acquisto diretto di materiali o servizi, necessari allo 
svolgimento  delle  attività  dell’intero  Campo  Estivo  che  meglio  saranno  specificate  in 
apposita convenzione tra le parti da redigere nel dettaglio in apposita convenzione e che si 
andranno ad  aggiungere  alle  quote  di  partecipazione  a  carico  delle  famiglie  riscosse ed 
utilizzate dall' Associazione summenzionata; 

·     di procedere alla stipulazione della convenzione tra le parti redatta nel dettaglio a cura del 
Responsabile  del  Servizio,  unitamente  ai  soggetti  interessati,  vagliando  idee,  proposte  e 
soluzioni per una migliore riuscita dell'iniziativa; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.330 del 01/07/2019  che impegnava la spesa autorizzata 
dall'Amministrazione Comunale di € 2.000,00 per l’acquisto diretto di materiali o servizi, necessari 
allo svolgimento delle attività dell’intero Campo Estivo Donakè 2019 da liquidare all'Associazione 
di Volontariato “Donakè” di San Donaci iscritta al Registro Regionale delle Associazioni, come 
contributo spese, solo dietro comprovate spese effettive; 

VISTA la  nota  ns.  prot.  n.  7159  del  19/08/2019  inviata  dalla  Associazione  di  Volontariato 
“Donakè” che elenca le spese effettivamente sostenute;

RITENUTA tale  documentazione  idonea e  preso atto  dell'ottimo risultato  educativo  che anche 
quest'anno il campo estivo è riuscito a dare intermine di prevenzione del disagio minorile;

ATTESO che l'evento è stato di notevole valenza educativa e socializzante;

RITENUTO pertanto  doveroso  liquidare  la  somma  di  €  2000,00  così  come  impegnata  con 
Determinazione Dirigenziale n.330 del 01/07/2019   a valere sul 1414/2019, n. impegno 528 del 
Bilancio Comunale 2019, all'Associazione “Donakè” con sede Legale in San Donaci alla via Regina 
Elena,187, CF:91075920743;

VISTI:

• la L. 328/00;

• la L.R. 19/2006;

• il Reg. Reg. 4/2007;

 

DETERMINA

1. Di  prendere  atto,  accettare  e  recepire la  premessa  relativa  quale  parte  integrante  e 
sostanziale nonché motivazionale del dispositivo del presente atto; 

2. Di liquidare la somma di € 2.000,00 così come impegnata con Determinazione Dirigenziale 
n.330 del 01/07/2019   a valere sul 1414/2019, n. impegno 528 del Bilancio Comunale 2019, 
all'Associazione  “Donakè”,  con  sede  Legale  in  San  Donaci,  alla  via  Regina  Elena,187, 
CF:91075920743;

 Determina n. 478 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  16/09/2019   -  pag. 2 di 5



COPIA

3. Di dare atto  che la liquidazione sarà addebitata sul Capitolo 1414/2019, n. impegno 528 
del bilancio comunale 2019;

4. Di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  la  dott.ssa  Roberta  Lupo,  giusto 
decreto  come  sopra,  contattabile  e-mail  roberta.lupo@comune.sandonaci.br.it,  tel. 
0831631206; 

5. Di  dare  atto che  il  supporto  istruttivo  è  affidato  alla  sig.a  Silvana  De  Luca,  e-mail 
silvana.deluca@comune.sandonaci.br.it, tel.0831631234; 

6. Di dare pubblicità  del presente atto sul sito istituzionale del Comune in conformità agli 
obblighi di trasparenza di cui al D. Lgs 33/2013. 

San Donaci, 16/09/2019

IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

 Determina n. 478 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  16/09/2019   -  pag. 3 di 5

mailto:roberta.lupo@comune.sandonaci.br.it
mailto:silvana.deluca@comune.sandonaci.br.it


COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2019 1414 Centro Estivo Donakè 2019: 
liquidazione. LIQ. N.940/2019

2000,00 528

San Donaci, 16/09/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

 Determina n. 478 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  16/09/2019   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 877

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 17/09/2019

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Fabio ATTANASI

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 17/09/2019
Il Responsabile del Settore Finanziario

Fabio ATTANASI

 Determina n. 478 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  16/09/2019   -  pag. 5 di 5


